жалобы ООО «ТК Самсон»

Управление Федеральной антимонопольной службы по Ленинградской области на основании пунктов 4, 11 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) уведомляет о поступлении жалобы ООО «ТК Самсон» (далее – Заявитель) на действия АО «Коммунальные системы Гатчинского района» (далее – Заказчик) при проведении конкурса в электронной форме на поставку дизельного топлива, межсезонного, экологического класса К5 марки ДТ-Е-К5 ГОСТ 32511-2013 (извещение № 32211170563, далее – конкурс).

По мнению Заявителя, Заказчик допустил нарушения положений Документации по конкурсу и положений Федерального закона № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» при публикации требований к поставляемому топливу.

С доводами жалобы можно ознакомиться в Приложении к настоящему уведомлению.

Информация о поступлении жалобы размещена на сайте Ленинградского УФАС России: http://lenobl.fas.gov.ru

В целях реализации мер по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19), на основании распоряжения Управления делами Правительства Ленинградской области от 05.10.2020 УД 6-11932/2020, Ленинградское УФАС России рассматривает жалобы при проведении закупок в рамках Федерального закона № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» исключительно в дистанционном режиме, без очного участия представителей субъектов контроля и заявителей.

На основании изложенного, для целей принятия участия сторонам в рассмотрении жалобы АО «Коммунальные системы Гатчинского района», которая состоится «21» марта 2022 года в 13 ч. 30 мин. необходимо перейти по гиперссылке: https://fas3.tconf.rt.ru/c/8651500744

Ссылка на инструкцию по дистанционному участию: https://fas.gov.ru/spheres/5

Сторонам надлежит заблаговременно направить на адреса электронной почты: to47@fas.gov.ru и to47-Pshenova@fas.gov.ru документы, подтверждающие полномочия лиц, участвующих в рассмотрении жалобы ООО «ТК Самсон», а также документы и информацию, которые стороны обязаны или вправе представить на рассмотрение жалобы

000 «ТК Самсон». Такие документы и информация должны быть ЭЦП, подписаны 3**Q** исключением случаев ee ОТСУТСТВИЯ ПО уважительной причине. В случае направления стороной документов, не подписанных ЭЦП, при рассмотрении жалобы ООО «ТК Самсон» представитель такой стороны обязан продемонстрировать членам Ленинградского УФАС России оригиналы КОМИССИИ указанных ДОКУМЕНТОВ И В ХОДЕ СВОЕГО ВЫСТУПЛЕНИЯ ПОДТВЕРДИТЬ (ОЗВУЧИТЬ ПОД аудиозапись), что копии таких документов направлены от имени этой стороны.

Сторонам в обязательном порядке в срок до «18» марта 2022 года представить на адрес электронной почты to47-Pshenova@fas.gov.ru и to47@fas.gov.ru документы и сведения, предусмотренные частями 13, 15 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, Заказчику информацию о заключении договора по результатам закупочной процедуры в случае, если такой договор был заключен.

Заказчику **в срок до «18» марта 2022 года** представить на адрес электронной почты to47-Pshenova@fas.gov.ru и to47@fas.gov.ru письменные пояснения по доводам жалобы ООО «ТК Самсон».

При этом Заказчик не вправе заключать договор до принятия антимонопольным органом решения по жалобе. Договор, заключенный с нарушением указанного требования, является ничтожным.

В соответствии с пунктом 12 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, организатор торгов, оператор электронной площадки, конкурсная или аукционная комиссия, действия (бездействие) которых обжалуются, в течение одного рабочего дня с момента получения уведомления обязаны известить лиц, подавших заявки на участие в торгах, о факте поступления жалобы, ее содержании, месте и времени рассмотрения жалобы.

Приложение: жалоба ООО «ТК Самсон» в 01 экз. на 3 л. в первый адрес.